
مراسم برترین های فوتبال ایران در فصل 1403-
140۲ روز گذشته در برج میلاد برگزار شد که طی آن 
باشگاه پرسپولیس به عنوان برترین باشگاه لیگ برتر 
مردان و باشگاه خاتون بم به عنوان برترین باشگاه لیگ 
برتر زنان معرفی شدند.در لیگ دسته یک نیز باشگاه 
خیبر خرم آباد، برترین باشگاه معرفی شد. مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال اما با حضور در مراسم 
انتخاب برترین های سال فوتبال ایران به موانع موجود 
بر سر راه استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی در 
لیگ برتر اشاره کرد تا بگوید: »در حوزه VAR کارهایی 
انجام شده ولی موانعی داریم. درحال حاضر VAR به 
اراک رفته و می خواستیم صداوسیما به ما تایید بدهد 
و بتوانیم هفت دستگاه دیگر را وارد کنیم. طبق قانون 
باید صداوسیما تایید بدهد، ولی به هر حال نتوانستیم 
آن هــا را قانع کنیم به اراک بروند و حالا مجبوریم 
یک دستگاه به تهران بیاوریم تا صداوسیما تایید 
بدهد. باید از همه افرادی که به ما در لیگ برتر کمک 
کردند، تشکر کنم. امیدوارم موانع ما در برگزاری 
مسابقات به تدریج کمتر شود و شما بپسندید.« او در 
بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به مشکلات 
سخت افزاری ورزشگاه ها گفت: »با تلاش های انجام 
شده نور ورزشگاه ها را از 1600 به ۲000 لوکس 
افزایش دادیم. صندلی ها باید شماره گذاری شود. 
ورودی مجزایی هم برای بانوان در حال ساخت است. 
نصب گیت ها و سکوها و صندلی های شماره دار 
که با کد ملی قابل نصب باشد، انجام شده. دیروز 
هم جلسه ای با ثبت احوال بود که بتوانیم بلیت را به 
صورت الکترونیک به فروش برسانیم و هر کسی وارد 
ورزشگاه شود صندلی اش مشخص باشد.« رئیس 
فدراسیون فوتبال ادامه داد: »در بخش نرم افزاری 

هم کارهایی انجام داده ایــم. یک قانون و انضباطی 
مالی در لیگ انجام شده. یک صداقتی در صدور 
مجوز انجام شد و هیچ کار غیر قاعده ای انجام نشد و 
هفت باشگاه توانستند مجوز بگیرند که به نظرم یک 
توفیق بود. ژاپن پنج باشگاهش مجوز گرفتند و کره 
هم تعداد باشگاهش کمتر از ما بود. چهار باشگاه ما هم 
مجوز ملی گرفتند. بقیه باشگاه ها مجوز ملی نگرفتند 
که امسال سال آخر آن هاست و اگر نتوانند، سال بعد 
نمی توانند در لیگ برتر باشند. از لحاظ انضباط مالی 
تمام صورت های مالی و حسابرسی ها دیده می شود. 
یک زمانی ما بدهی باشگاه ها را نمی دانستیم، ولی 
الان مشخص است و بدهی به خارجی ها به حداقل 
رسیده. قانون جــوان گرایی و ترانسفر اجــرا شده 
است. این قانون باعث شده چند بازیکن به خارج 
از کشور ترانسفر شوند و از ورشکستگی فوتبال ما 
جلوگیری شده است. در مجموع به لحاظ نرم افزاری 
و سخت افزاری کارهایی شده و باید تلاش کنیم 

لیگ مان را پر بازده کنیم.«

برترین های فوتبال ایران:
    داوران:

بهترین داور زن: فاطمه نصیری
بهترین کمک داور زن: حدیثه مهدوی

بهترین داور مرد: موعود بنیادی فر
بهترین کمک داور مرد: علیرضا ایلدروم

     فوتبال ساحلی:
برترین باشگاه فوتبال ساحلی بانوان: داماشیان گیلان

خانم گل فوتبال ساحلی بانوان: هانیه علی مردانی
بهترین تیم فوتبال ساحلی: مقاومت گلساپوش یزد

بهترین سرمربی فوتبال ساحلی: مهدی میرشمسی
آقای گل فوتبال ساحلی: حسین نجفی

     لیگ دسته اول:
برترین باشگاه: خیبر خرم آباد

برترین سرمربی: رضا مهاجری )خیبر(
آقای گل: رضا رضایی )نفت مسجدسلیمان(

     لیگ برتر بانوان:
برترین باشگاه: خاتون بم

برترین سرمربی: مرضیه جعفری )خاتون بم(
خانم گل : زهرا قنبری )خاتون بم( و افسانه چترنور 

)شهرداری سیرجان(
    لیگ برتر آقایان:

برترین باشگاه: پرسپولیس
برترین سرمربی: اوسمار)پرسپولیس(

پدیده فصل: محمدجواد حسین نژاد)سپاهان(
آقای گل: شهریار مغانلو )سپاهان(

تیم اخلاق: ملوان
برترین دروازه بان: سید حسین حسینی ) استقلال( و 

حسین پورحمیدی )تراکتور(
مرد سال: رامین رضاییان )سپاهان( 

با معرفی برترین های فوتبال ایران، پرسپولیس بهترین باشگاه و رضائیان بهترین بازیکن شد

موانع استفاده از VAR از نگاه تاج درخواست ایران از فیفا برای آزادی پول های بلوکه شده

اینفانتینو خطاب به هاشمی: 
استقلالی هستی یا پرسپولیسی؟

کیومرث هاشمی وزیر ورزش در دیدار با اینفانتینو رئیس 
فدراسیون جهانی فوتبال در حاشیه المپیک ۲0۲4 
پاریس، آزاد شدن پول های ایران در فیفا را خواستار 
شد و گفت: »از شما انتظار داریم به صورت مستقیم به 
حل این مشکل ورود کنید چراکه فوتبال ایــران برای 
توسعه این رشته پرطرفدار در بخش های مختلف از 
جمله فوتبال زنان، جوانان و ... به حل این موضوع نیاز 
دارد. به دلیل تحریم های ظالمانه علیه مردم ایران، 
امکان دسترسی به این پول برای فوتبال ایران فراهم 
نیست و از شما می خواهیم این مشکل را حل کنید.« 
رئیس فدراسیون جهانی فوتبال نیز گفت: »این مسئله، 
مسئله فوتبال است و سیاست ما نیز توسعه فوتبال در 
اقصی نقاط دنیاست و به همین دلیل خودمان درباره 
موضوعی که مطرح کردید، نگرانی داریــم و روی این 
موضوع در حال کار هستیم.« هاشمی همچنین به دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس اشاره کرد و گفت: »این 
دو باشگاه مردمی به بخش غیردولتی واگذار شدند که 
قدم بزرگی برای آینده آن ها بود.« وزیر ورزش و جوانان از 
آمادگی و خواست ایران برای میزبانی مسابقات جهانی 
فوتسال خبر داد که رئیس فیفا پس از اطلاع از وجود 
سالن 1۲ هزار نفری در تهران از این پیشنهاد استقبال 
کرد و از ایران خواست پیشنهاد رسمی خود را برای این 
میزبانی به فیفا ارائه کند. هاشمی پیشنهاد ساخت کمپ 
حرفه ای فوتبال ساحلی با کمک فیفا را مطرح کرد که 
این پیشنهاد با استقبال اینفانتینو روبه رو شد. در حاشیه 
این دیدار اینفانتینو از وزیر ورزش پرسید شما استقلالی 
هستی یا پرسپولیسی؟ که هاشمی به خنده به او گفت: 

»من طرفدار تیم ملی ام!«

خبر

پشت پرده غیبت ناگهانی گل محمدی در تمرینات فولاد

در شرایطی که فولادی ها باید جمعه شب در قائمشهر، اولین بازی خود در فصل جدید لیگ برتر را 
برابر نساجی برگزار کنند، طی ۲4 ساعت اخیر موضوع قطع همکاری یحیی گل محمدی با فولاد 
خوزستان خبرساز شده و غیبت او در تمرینات قرمزپوشان اهوازی سبب شده تا بیش از پیش این 
شایعه جنجالی قوت گیرد. گل محمدی در شرایطی روز گذشته در تمرینات فولاد خوزستان 
حضور پیدا نکرده که پیگیری های بیشتر نشان می دهد که او به دلیل مسائل خانوادگی عازم 
تهران شده. قرمزپوشان اهوازی قرار است از امروز مجدد تمرینات خود را از سر گیرند که گفته 
می شود گل محمدی تا پیش از انجام تمرین، عازم اهواز خواهد شد و برخلاف شایعات منتشر 
شده، قطع همکاری او با قرمزپوشان اهوازی صحت ندارد. سرمربی فولاد خوزستان البته 
گلایه هایی هم نسبت به وضعیت تیمش دارد؛ از عدم پرداختی مناسب به بازیکنان و 
اعضای کادر فنی تا چالش بازیکن خارجی. با وجود این گفته می شود که مدیران باشگاه 

در تلاش برای تعامل بیشتر و رفع مشکلات مدنظر یحیی گل محمدی هستند.

سیستم VAR در ورزشگاه اراک نصب شد

با اعلام دپارتمان امور بین الملل سیستم کمک داور ویدئویی در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک 
نصب و راه اندازی شد. علی تارقلی زاده مدیر روابط بین الملل فدراسیون فوتبال در این باره 
گفت: »محموله دستگاه وی ای آر که چهارشنبه شب گذشته وارد شهر اراک شده بود، با حضور 
نماینده فیفا و مسئولان فدراسیون فوتبال ایران در اتاق مخصوص کمک داوران ویدئویی در 

ورزشگاه امام خمینی)ره( به بهره برداری رسید.« عضو حقوقی AFC اضافه کرد: 
»مراحل نصب، راه اندازی اولیه تجهیزات و مانیتورهای وی ای آر در این زمینه 

صورت گرفت و تست نهایی پلتفرم در حضور نماینده فیفا انجام شد. همچنین 
گزارش آن به صورت رسمی به فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( ارائه شد.« 
طبق الزامات فیفا باید در فاصله حداکثر پنج روز مانده به استفاده از 

VAR، دیداری شبیه سازی شده در دو بازه زمانی 30 دقیقه ای برگزار 
شود تا تست های معتبر VAR انجام شود.

پیام طارمی برای خداحافظی  په په

په په یکی از بزرگان تاریخ فوتبال پرتغال بعد از  سال ها درخشش در میادین باشگاهی و ملی 
رسما اعلام کرد که  به عنوان فوتبالیست بازنشسته شده و دیگر در میادین پا به توپ  نخواهد 
شد.  پس از خداحافظی په په، بازیکنان بزرگی نظیر رونالدو به این تصمیم واکنش نشان 
دادند و برای مدافع سابق رئال مادرید در ادامه مسیر زندگی آرزوی موفقیت کردند. 

مهدی طارمی این شانس را داشت که در 4 سال واپسین زندگی بلند حرفه ای په په 
با او هم بازی و روابط خوبی با این مدافع که در زمین بسیار خشن بود، داشته 

باشد. طارمی در واکنش به خداحافظی په په پستی منتشر کرد و خطاب به او 
نوشت: »این یک خوشحالی ناب و افتخاری بود که 4 سال با تو هم بازی بودم. 
تو بازیکنی بزرگ با قلبی متواضع بودی. چیزهای زیادی در زمین و خارج از 
زمین به من یاد دادی. برای همه چیز ازت سپاسگزارم و برای تو و خانواده ات 

خوشبختی را در آینده آرزو می کنم.«
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نامه کمیته المپیک به مقام معظم رهبری

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک طی نامه ای به محضر 
افتخارآفرینی  و  موفقیت ها  بــه  اشـــاره  ضمن  انــقــلاب  معظم  رهبر 
ورزشکاران ایران و تبریک آن، از زحمات رؤسای فدراسیون ها، کادر 
فنی، ورزشکاران و خانواده هایشان تقدیر کرد. در بخشی از نامه رئیس 
کمیته ملی المپیک به مقام معظم رهبری آمده است: »فرزندان شما در 
کاروان ورزشی اعزامی جمهوری اسلامی ایران مزین به نام امام رضا 
)ع( و تحت عنوان خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان و همچنین 
همراهی خادم شاه چراغ به عنوان نمادی از رشادت و وفاداری برای نسل 
آینده ایران اسلامی، پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را بارها 
و بارها به اهتزاز در آورده و سرود ملی کشورمان را در فضای المپیک 
پاریس، طنین انداز کردند. کسب بالاترین تعداد مدال در المپیک 
۲0۲4 پاریس پس از المپیک ۲01۲ لندن، حضور بی سابقه بانوان 
ایران در کاروان ورزشی اعزامی کشور )11 ورزشکار( و درخشش بانوان 
ورزشکار ایرانی در المپیک پاریس که مورد توجه و تاکید مسئولان کمیته 
بین المللی المپیک قرار گرفت، میانگین سنی جوان برای اکثر اعضای 
کاروان اعزامی، کسب سهمیه و رسیدن ژیمناستیک کار ایرانی به مرحله 
فینال این رقابت ها که برای اولین بار در طول تاریخ حضور ایران در 
رقابت های المپیک شکل گرفت، رسیدن ورزشکاران اعزامی کشورمان 
در رشته های سنگ نوردی، شمشیربازی و تیراندازی و چند رشته دیگر 
به مرحله فینال رقابت ها که آینده خوبی را برای این رشته ها در سطوح 
بین المللی در کشورمان نوید می دهد و دو رشته کشتی و تکواندو که با 
درخشش خود دل مردم عزیز را شاد کردند. این موفقیت های بی سابقه، 
افتخارآفرین و کسب مدال های مختلف در نخستین گام مرهون توجهات 
و اوامر پدرانه حضرت عالی نسبت به نسل جدید ورزش کشور بود و در 
وهله دوم این پیروزی های افتخارآفرین نتیجه برنامه ریزی ها و تلاش های 
رؤسای فدراسیون های ورزشی، دانش و تجربیات بالای مربیان ایرانی، 
تلاش فوق العاده ورزشکاران به همراه حمایت های خانواده گرامی شان 
است. این موفقیت های افتخارآفرین ورزشی را که در آستانه فعالیت 
دولت جدید پزشکیان شکل گرفته است به فال نیک گرفته و از کمک ها 

و مساعدت های مجلس شورای اسلامی تشکر و قدردانی می شود.«

ویژه

سوژه

جدول مدال های المپیک 2024 پاریس

 مدال های بی کیفیت المپیک
 تعویض می شوند

ــه بــــرگــــزاری  ــت ــی ــم ک
المپیک  ــای  ــ ــازی ه ــ ب
ــرد  پـــاریـــس اعـــــلام ک
بـــرگـــزارکـــنـــنـــدگـــان 
بـــــــــــــازی هـــــــــــــای 

المپیک۲0۲۵، مدال های همه ورزشکارانی را که از کیفیت 
مناسب برخوردار نیستند ،تعویض خواهد کرد. پیش از این 
نیجا هیوستون دارنده مدال برنز بازی های پاریس، از کیفیت 
مدال های المپیک ۲0۲4 انتقاد کرده بود. او عکس مدالش را 
منتشر کرد، در حالی که قسمت جلویی آن کنده شده و کمی هم 
زنگ زده بود. به همین دلیل کمیته برگزاری بازی های المپیک 
پاریس به این ورزشکار اعلام کرد که قصد دارد مدالش را تعویض 
کند و هر ورزشکاری که از کیفیت مدالش ناراضی است، می تواند 
درخواست تعویض بدهد. کمیته برگزاری اعلام کرد: »مدال ها 
ــد و ضراب خانه به طور  ــادی بــرای ورزشــکــاران دارن ارزش زی
سیستماتیک مدال های آسیب دیده را با حکاکی های یکسان 
جایگزین می کند.« تمام مدال های المپیک ۲0۲4 دارای قطر 
۸۵ میلی متر و ضخامت ۹.۲ میلی متر هستند. در مرکز هر مدال 
یک قطعه آهن شش ضلعی از برج ایفل در یک قاب خاص وجود 

دارد. مدال های المپیک را ضراب خانه پاریس ساخته است.

کوتاه از المپیک

    داکوستا، قهرمان فرانسوی المپیک توکیو، از 
نبود کاراته در المپیک پاریس انتقاد کرد و نوشت: 
»مسئولان بــرگــزاری المپیک لس آنجلس ۲0۲۸ 
تلاش زیادی می کنند رشته هایی را که برای کشورشان 
مهم اند در المپیک ثبت کنند ولی تونی استانگه، رئیس 
کمیته برگزاری بازی های المپیک پاریس، هیچ کاری 

نکرد تا کاراته در المپیک پاریس باشد.«
    امیرحسین زارع آزادکار سنگین وزن ایران پس از 
کسب مدال نقره در المپیک پاریس گفت: »تلاش بر 
این بود که نتیجه خوب در المپیک بگیریم اما حکمت 
خــدا بــود و شامل حــال ما نشد. کشتی از دستم در 
رفت. از دبیر عذرخواهی می کنم. او از زندگی خود 
گذشت و همه چیز خودش را گذاشت تا من و یزدانی 
خوش رنگ ترین مدال را بگیریم. همه شاهد بودند که 

به حریف من در تشک خیلی ارفاق می شد.«
    لین یوتینگ از تایوان و دومین بوکسور جنجالی 
المپیک در وزن ۵۷ کیلوگرم با غلبه بر یولیا زرمتا از 
لهستان قهرمان بوکس المپیک ۲0۲4 شد. ایمان 
خلیف و لین یوتینگ بوکسورهایی بودند که به دلیل 
رد شدن در تست جنسیت انجمن بین المللی بوکس، 
حق حضور در رقابت های این سازمان را نداشتند ولی 
کمیته بین المللی المپیک به این دو اجازه حضور در 

المپیک را داد.
ــاه داوری ورزش درخواست تجدیدنظر آنا       دادگ
باربوسو، ژیمناست رومانیایی را درباره نتایج مسابقات 
المپیک پاریس تایید کرد و به این ترتیب مدال برنز 
جردن چیلز ژیمناست آمریکایی از او گرفته شد و به 

ورزشکار رومانیایی رسید.
    کشتی آزاد آمریکا در المپیک ۲0۲4 با یک ناکامی 
تاریخی پاریس را ترک می کند. کشتی آزاد آمریکا در 
این دوره مدال طلا نگرفت. آخرین باری که کشتی آزاد 
آمریکا در المپیک طلا نگرفت به سال 1۹6۸ یعنی ۵۵ 

سال پیش برمی گردد.
     لاشا تلاخادزه قوی ترین مرد المپیک ۲0۲4 پاریس 
گفت: »گرفتن مدال طلای المپیک پاریس سخت بود 
اما من آن را به دست آوردم و برای هر سه فرزندم یک 

طلا دارم.«
     معتز برشم به نخستین ورزشکار در رشته پرش 
ارتفاع تبدیل شد که توانسته است چهار مدال را در 
المپیک به دست آورد. برشم در المپیک ۲01۲ لندن 
و ۲016 ریودوژانیرو مدال نقره و در المپیک ۲0۲0 
توکیو به مدال طلا رسید. این پرنده قطری در المپیک 

پاریس هم مدال برنز گرفت.

اصلانی/ بالاخره پرونده سی وسومین 
دوره المپیک بسته شد؛ رقابتی که به 
ــاروان  میزبانی پاریس بــرگــزار شد تا ک
ایران که پیش از اعزام تنها روی یک مدال 
ــود، به  طــلای قطعی حساب بــاز کــرده ب
مدد کشتی و شاهکار پیش بینی نشده 
تکواندو، صاحب 3 طلا، 6 نقره و 3 برنز 
شود و با کسب مجموع 1۲ مدال، در رتبه 
بیست ویکم جدول مدالی پاریس ۲0۲4 
قرار گیرد؛ جایگاهی که بعد از المپیک 
۲01۲ لندن)۷ طلا، ۵ نقره، یک برنز و 
مجموع 13 مدال(، بهترین رتبه ایران در 
ادوار اخیر المپیک بود تا ورزش کشورمان 
بعد از 1۲ سال بار دیگر مدال هایش در 
المپیک را دو رقمی کند. ورود ایران به 
جدول مدالی المپیک پاریس با کشتی 
فرنگی آغاز شد و حسن ختام این دوره از 
رقابت ها هم با مدال برنز کشتی آزاد بود.

این رحمان، بی رحم نبود!       
در شانزدهمین و آخرین روز المپیک، 
ایران دو نماینده در کشتی داشت؛ رحمان 
عموزاد و امیرعلی آذرپیرا. دو بازمانده 
کاروان ایران درحالی روی تشک رفتند که 
دل به طلای عموزاد بسته بودیم اما نشد 
که نشد. رحمان که با وجود قرعه مرگ، 
شروعی توفانی در المپیک داشت و بعد از 
پیروزی مقابل حریفانی از آمریکا، آلبانی 
و مجارستان فینالیست شده بود دیروز 
مقابل کوتارو کیوکا از ژاپن آن بی رحم 
فیتیله پیچ های  اسیر  تا  نبود  همیشگی 
ــوی و  ــود و درنهایت گ حریف ژاپــنــی ش
میدان را با نتیجه 10 بر 3 واگذار کرده و 

به نقره المپیک رضایت دهد.

کامبک آذرپیرا به سکو با برنز ارزشمند       
امیرعلی آذرپیرا آخرین گلادیاتور کشتی 
ایران در المپیک بود؛ پسری که همچون 
رحمان به قرعه مرگ در پاریس خورد تا 

در همان کشتی اول به نام و آوازه احمد 
تاج الدین اف کشتی گیر روســی الاصل 
بحرین ببازد و نگاه مات و مبهوتش بعد 
از این باخت آن هم درحالی که از حریف 
پیش بود، سوژه عکاسان خبری شود اما 
شانس یک بار دیگر به امیرعلی رو کرد؛ 
این بار با صعود تاج الدین اف به فینال تا 
آذرپیرا هم به رده بندی برسد. آزادکــار 
وزن ۹۷ کیلوگرم ایران که برای رسیدن 
به سکوی المپیک باید از مانع بزرگی 
چون کایل اسنایدر آمریکایی، دارنــده 
طلای جهان و المپیک می پرید، این بار 
هر چه در چنته داشت، رو کرد و درنهایت 
درحالی كه رباط پایش پاره بود با نتیجه 
4 بر یك از تشک خارج شد و روی سكوی 

سوم المپیک پاریس ایستاد.

8 مدال از 12 مدال المپیک ایران مال        
کشتی بود

این گونه بود که پرونده کشتی آزاد ایران 
با 3 نقره و یک برنز بسته شد. شاگردان 
ــان از  ــت ش ــی دس ــال ــاوه درح محسن کـ
رسیدن به مــدال طلای المپیک کوتاه 
مانده که کشتی آزاد آمریکا هم بعد از ۵۵ 
سال با نرسیدن به مدال طلای المپیک 

در پاریس، ناکامی بزرگی را تجربه کند. 
ماجرا اما آن جا جالب می شود که بدانید 
کشتی ژاپن در پاریس، ۷ مدال طلا دشت 
کــرد؛ ۲ طلا در آزاد)۵۷، 6۵(، ۲ طلا 
در فرنگی)60، ۷۷( و 3 طلا در کشتی 
زنان)۵3، ۵۷، 6۲( تا سلطه بلامنازعی 
در المپیک پاریس داشته باشد. هرچند 
که کشتی آزاد ایران از رسیدن به مدال 
طلا بازماند اما کشتی فرنگی تا یک قدمی 
تکرار تاریخ المپیک ۲01۲ لندن پیش 
رفت)کسب سه مدال طلا( ولی درنهایت 
با مدال طلا، یک نقره، یک برنز و کسب 
عنوان قهرمانی المپیک به کار خود پایان 
ــدال کسب  1۲ م داد. سهم کشتی از 
شده کــاروان ایــران اما ۸ مدال شامل ۲ 
طلا، 4 نقره و ۲ برنز بود تا سهم 66.6 
درصدی از مدال های کاروان ایران را به 
خود اختصاص دهد. به این ترتیب کشتی 
ایــران با کسب بیشترین مدال المپیک 
برای کاروان ایران در پاریس، تاریخ ساز 

ادوار المپیک شد.

تکواندو دومین جورکش کاروان ایران       
تکواندوی ایران اما درحالی 4 نماینده 
۲0۲4 پاریس اعــزام کرد  به المپیک 

4 نماینده کشورمان روی سکو  که هر 
رفتند. انتخاب های هادی ساعی و کادر 
فنی زنان و مردان ایران درحالی دقیق 
و بی نقص بود که این رشته توانست از 
هر سه رنگ مدال المپیک صاحب سهم 
ــن سلیمی بــا طــلای تکواندو  ــود. آری ش
رشته  ایــن  بی طلایی  ساله   16 طلسم 
رزمی در المپیک را شکست، ناهید کیانی 
توانست با نقره تــاریــخ ســازش نــام خود 
را به عنوان اولین زن المپین ایــران که 
موفق به حضور در فینال المپیک شده 
در تاریخ جاودانه کند، مبینا نعمت زاده با 
برنز خاطره سازش آن هم در 1۹ سالگی 
چشم ها را به خــود خیره کــرد و مهران 
ــدال نقره،  ــورداری هــم بــا کسب م ــرخ ب
طلسم 1۲ ساله کسب نقره در المپیک را 
شکست. آخرین بار محمد باقری معتمد 
در المپیک ۲01۲ لندن برای ایران نقره 
کسب کرده بود. به این ترتیب تکواندو 
هــم 33.3 درصــد دیگر از مــدال هــای 
کاروان ایران را به خود اختصاص داد تا 
فدراسیون های تابعه علیرضا دبیر و هادی 
ساعی، یک تنه بار کاروان خادم الرضا در 

المپیک سی وسوم را به دوش بکشند.
مدال آوران ایران در المپیک 2024:

مدال طلا:
ــاروی،  س محمدهادی  فرنگی:  کشتی 

سعید اسماعیلی
تکواندو: آرین سلیمی

مدال نقره:
تکواندو: ناهید کیانی، مهران برخورداری

کشتی فرنگی: علیرضا مهمدی، حسن 
یزدانی

کشتی آزاد: امیرحسین زارع، رحمان 
عموزاد

مدال برنز:
تکواندو: مبینا نعمت زاده

کشتی فرنگی: امین میرزازاده
کشتی آزاد: امیرعلی آذرپیرا 

بیست ویکمی در پاریس به لطف کشتی و تکواندوبیست ویکمی در پاریس به لطف کشتی و تکواندو
سهم 66.6 درصدی گوش شکسته ها و 33.3 درصدی رزمی کاران از مدال های ایران

مجموع برنز نقره طلا تیم رتبه

1۲6 4۲ 44 40 آمریکا 1

۹1 ۲4 ۲۷ 40 چین ۲

4۵ 13 1۲ ۲0 ژاپن 3

۵3 16 1۹ 1۸ استرالیا 4

64 ۲۲ ۲6 16 فرانسه ۵

34 1۲ ۷ 1۵ هلند 6

1۲ 3 6 3 ایران ۲1


